2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

<卓上面取り機用>
35° 1~25MM
35° 1~25MM
FUZINE HIBRID
A
AB
B
FZ���� FZH����
43° 46° 43° 46°
FUZINE
ANTI- VIBRATION CARBIDE 4 FLUTE SQUARE END MILLS
FZ���� FZH����
CED/ CEL / Shank Dia. / OAL/ / ¥ / ¥
FZ4223-010 FZH4223-010 1 2 4 50 1380 2180
FZ4223-015 FZH4223-015 1.5 5 4 50 1380 2180
FZ4223-020 FZH4223-020 2 4 4 50 1380 2180
FZ4223-025 FZH4223-025 2.5 8 6 50 1380 2180
FZ4223-030 FZH4223-030 3 7 6 50 1780 2480
FZ4223-035 FZH4223-035 3.5 10 6 50 1880 2580
FZ4223-040 FZH4223-040 4 9 6 50 1780 2480
FZ4223-045 FZH4223-045 4.5 11 6 50 1880 2580
FZ4223-050 FZH4223-050 5 11 6 50 1780 2480
FZ4223-055 FZH4223-055 5.5 13 6 50 1880 2580
FZ4223-060 FZH4223-060 6 13 6 50 1780 2480
FZ4223-065 FZH4223-065 6.5 16 8 60 3180 3980
FZ4223-070 FZH4223-070 7 16 8 60 2980 3780
FZ4223-075 FZH4223-075 7.5 20 8 60 3180 3980
FZ4223-080 FZH4223-080 8 18 8 60 2980 3780
FZ4223-085 FZH4223-085 8.5 20 10 72 4380 5380
FZ4223-090 FZH4223-090 9 22 10 72 4380 5380
FZ4223-095 FZH4223-095 9.5 22 10 72 4380 5380
FZ4223-100 FZH4223-100 10 22 10 72 3980 4980
FZ4223-110 FZH4223-110 11 26 12 75 6280 7380
FZ4223-120 FZH4223-120 12 26 12 75 5480 6680
FZ4223-140 FZH4223-140 14 34 16 100 13180 16080
FZ4223-160 FZH4223-160 16 34 16 100 12980 15980
FZ4223-180 FZH4223-180 18 42 20 100 22580 26080
FZ4223-200 FZH4223-200 20 42 20 100 19980 23980
5
ド
HIBRID
HIBRID
ALCRONA
ALCRONA
ZS����    ZSH����
 (38°/41°)
A
AB
B
RYZINE HIBRID
38° 41° 38° 41°
RYZINE
ANTI- VIBRATION CARBIDE 4 FLUTE SQUARE END MILLS (3D)
ZS���� ZSH����
CED/ CEL / Shank Dia./ OAL/ / ¥ / ¥
ZS4302-010 ZSH4302-010 1 3 4 50 1580 2380
ZS4302-020 ZSH4302-020 2 6 4 50 1580 2380
ZS4302-030 ZSH4302-030 3 9 6 50 2060 2800
ZS4302-040 ZSH4302-040 4 12 6 50 2060 2800
ZS4302-050 ZSH4302-050 5 15 6 50 2060 2800
ZS4302-060 ZSH4302-060 6 18 6 50 1900 2700
ZS4302-070 ZSH4302-070 7 21 8 65 3400 4310
ZS4302-080 ZSH4302-080 8 24 8 65 3290 4000
ZS4302-090 ZSH4302-090 9 27 10 75 4780 5900
ZS4302-100 ZSH4302-100 10 30 10 75 4450 5500
ZS4302-110 ZSH4302-110 11 33 12 80 6980 8300
ZS4302-120 ZSH4302-120 12 36 12 80 6240 7480
ZS4302-140 ZSH4302-140 14 42 16 100 14280 17280
ZS4302-160 ZSH4302-160 16 48 16 100 13700 16800
ZS4302-180 ZSH4302-180 18 54 20 120 27580 29580
ZS4302-200 ZSH4302-200 20 60 20 120 25000 28800
ZS4302-250 - 25 75 25 150 45980 -
6
ALCRONA
HRC
ALCRONA HIBRID

8MM 3100 650 2460 320 2130 175 1490 155
10MM 2480 630 1970 315 1700 175 1190 155
12MM 2070 580 1460 290 1420 160 990 150
16MM 1550 500 1230 250 1080 140 750 130
20MM 1240 400 980 200 850 115 600 105
REFERENCE
ap 1.5D ap 1.5D ap 1.0D ap 1.0D
ae 0.2D ae 0.2D ae 0.1D ae 0.1D
CZ����
CARBIDE 4 FLUTE SQUARE 25°/28° VARIABLE HELIX ANGLE
25° 28°
TiAIN-NANO
RF����
CED/ CEL / Shank Dia./ OAL/ C/ / ¥
RF4250-050 5 13 6 50 0.3 3330
RF4250-060 6 16 6 50 0.3 3330
RF4250-080 8 20 8 60 0.3 4290
RF4250-100 10 25 10 75 0.3 6000
RF4250-120 12 30 12 80 0.4 7290
RF4250-140 14 35 16 100 0.6 16290
RF4250-160 16 40 16 100 0.6 16290
RF4250-180 18 40 20 100 0.6 24500
RF4250-200 20 45 20 100 0.6 24500
CED/ CEL / Shank Dia./ OAL/ C/ / ¥
SRF4252-060 6 16 6 50 0.3 4380
SRF4252-080 8 20 8 60 0.3 5580
SRF4252-100 10 25 10 75 0.3 7980

45°
CARBIDE 4 FLUTE HARD SQUARE 45 HELIX (Ø3~Ø4)
CARBIDE 6 FLUTE HARD SQUARE 55 HELIX ( Ø5~Ø12)
 HD����
 HD����
°
45° 55°
OAL
CEL
CED/ CEL / Shank Dia./ OAL/ / ¥
3 8 4 50 45° 4 2600
HD4250-040
HD4250-030
4 10 4 50 45° 4 2600
HD6250-050 5 13 6 50 55° 6 3350
HD6250-060 6 15 6 50 55° 6 3350
HD6250-080 8 20 8 60 55° 6 4900
HD6250-100 10 25 10 75 55° 6 7400
HD6250-120 12 30 12 75 55° 6 9800
HD6250-160 16 40 16 100 55° 6 21980
HD6250-200 20 50 20 100 55° 6 32980
 WORKING MATERIAL
 HARDNESS HRC30~HRC38 HRC40~HRC55 HRC55~HRC60 HRC60~HRC65
 DIAMETER R.P.M FEED R.P.M FEED R.P.M FEED R.P.M FEED
3MM 15900 1240 14600 800 12400 570 9200 350
4MM 11900 1370 11040 860 9200 590 6900 390
5MM 9500 1480 8750 920 7600 670 5500 400
6MM 7930 1550 7360 1150 6200 800 4800 470
8MM 5980 1330 5520 1150 4800 790 4000 510
10MM 4720 1230 4370 1020 3900 740 3300 500
12MM 4030 1050 3680 950 3300 570 2800 470
REFERENCE ap 1D ap 1D ap 1D ap 1D
20
TiSiN
BE����
D×R/ CEL / Shank Dia./ OAL/ / ¥
1.0×R0.5 2.5 6 50 1750
BE2200-015
BE2200-010
1.5×R0.75 4 6 50 1750
BE2200-020 2.0×R1.0 5 6 50 1750
BE2200-030 3.0×R1.5 8 6 60 1810
BE2200-040 4.0×R2.0 8 6 70 1820
BE2200-050 5.0×R2.5 10 6 80 2050
BE2200-060 6.0×R3.0 12 6 90 2050
BE2200-070 7.0×R3.5 14 8 90 3030
BE2200-080 8.0×R4.0 14 8 100 3030
BE2200-090 9.0×R4.5 18 10 100 4380
BE2200-100 10.0×R5.0 20 10 100 4380
BE2200-110 11.0×R5.5 24 12 100 6500
BE2200-120 12.0×R6.0 24 12 100 5740
BE2200-140 14.0×R7.0 26 14 100 9350
BE2200-160 16.0×R8.0 32 16 150 14630
BE2200-180 18.0×R9.0 34 18 150 18460
BE2200-200 20.0×R10.0 50 20 150 21740
 WORKING MATERIAL
 HARDNESS ~HRC35 HRC30~HRC45 HRC45~HRC55
R R.P.M FEED R.P.M FEED R.P.M FEED
R1.0 14500 750 10500 490 4700 150

8 50～100 0.08～0.15 50～80 0.06～0.12 20～45 0.06～0.1 70～150 0.08～0.18 50～100 0.08～0.15
10 50～100 0.1～0.18 50～80 0.08～0.15 20～45 0.08～0.12 70～150 0.1～0.2 50～100 0.1～0.18
12 50～100 0.1～0.2 50～80 0.08～0.16 20～45 0.08～0.12 70～150 0.1～0.22 50～100 0.1～0.2
16 50～100 0.1～0.2 50～80 0.1～0.18 20～45 0.1～0.15 70～150 0.1～0.25 50～100 0.1～0.2
20 50～100 0.1～0.22 50～80 0.1～0.2 20～45 0.1～0.2 70～150 0.1～0.3 50～100 0.1～0.22
※ 切削条件はあくまで目安であり作業環境の状況によって変動します。
切削条件
超硬ドリル
型番 SDS
CARBIDE DRILL
型番
刃径 溝長 全長 ｼｬﾝｸ径
販売価格 在庫
D ℓ L d
SDS-030 3.0 25 55 4 1540 ●
SDS-031 3.1 25 55 4 1540 ●
SDS-032 3.2 25 55 4 1540 ●
SDS-033 3.3 25 55 4 1540 ●
SDS-034 3.4 25 55 4 1540 ●
SDS-035 3.5 25 55 4 1540 ●
SDS-036 3.6 25 55 4 1540 ●
SDS-037 3.7 25 55 4 1540 ●
SDS-038 3.8 25 55 4 1540 ●
SDS-039 3.9 25 55 4 1540 ●
SDS-040 4.0 25 55 4 1540 ●
SDS-041 4.1 25 55 4 1540 ●
SDS-042 4.2 32 62 5 1930 ●
SDS-043 4.3 32 62 5 1930 ●
SDS-044 4.4 32 62 5 1930 ●
SDS-045 4.5 32 62 5 1930 ●
SDS-046 4.6 32 62 5 1930 ●
SDS-047 4.7 32 62 5 1930 ●
SDS-048 4.8 32 62 5 1930 ●
SDS-049 4.9 32 62 5 1930 ●
SDS-050 5.0 32 62 5 1930 ●
SDS-051 5.1 32 62 5 1930 ●
SDS-052 5.2 36 66 6 2390 ●
SDS-053 5.3 36 66 6 2390 ●
SDS-054 5.4 36 66 6 2390 ●
SDS-055 5.5 36 66 6 2,390 ●
SDS-056 5.6 36 66 6 2,390 ●
SDS-057 5.7 36 66 6 2,390 ●
SDS-058 5.8 36 66 6 2390 ●
SDS-059 5.9 36 66 6 2390 ●
SDS-060 6.0 36 66 6 2390 ●
SDS-061 6.1 36 66 6 2390 ●
SDS-062 6.2 42 74 7 3020 ●
SDS-063 6.3 42 74 7 3020 ●
SDS-064 6.4 42 74 7 3020 ●
SDS-065 6.5 42 74 7 3020 ●
SDS-066 6.6 42 74 7 3020 ●
SDS-067 6.7 42 74 7 3020 ●
SDS-068 6.8 42 74 7 3020 ●
SDS-069 6.9 42 74 7 3020 ●
SDS-070 7.0 42 74 7 3020 ●
SDS-071 7.1 42 74 7 3020 ●
SDS-072 7.2 46 79 8 3740 ●
SDS-073 7.3 46 79 8 3740 ●
SDS-074 7.4 46 79 8 3740 ●
SDS-075 7.5 46 79 8 3740 ●
SDS-076 7.6 46 79 8 3740 ●
SDS-077 7.7 46 79 8 3740 ●
SDS-078 7.8 46 79 8 3740 ●
SDS-079 7.9 46 79 8 3740 ●
SDS-080 8.0 46 79 8 3740 ●
SDS-081 8.1 46 79 8 3740 ●
SDS-082 8.2 50 84 9 4460 ●
SDS-083 8.3 50 84 9 4460 ●
SDS-084 8.4 50 84 9 4460 ●
SDS-085 8.5 50 84 9 4460 ●
SDS-086 8.6 50 84 9 4460 ●
SDS-087 8.7 50 84 9 4460 ●
型番
刃径 溝長 全長 ｼｬﾝｸ径
販売価格 在庫
D ℓ L d
SDS-088 8.8 50 84 9 4460 ●
SDS-089 8.9 50 84 9 4460 ●
SDS-090 9.0 50 84 9 4460 ●
SDS-091 9.1 50 84 9 4460 ●
SDS-092 9.2 53 89 10 5590 ●
SDS-093 9.3 53 89 10 5590 ●
SDS-094 9.4 53 89 10 5590 ●
SDS-095 9.5 53 89 10 5590 ●
SDS-096 9.6 53 89 10 5590 ●
SDS-097 9.7 53 89 10 5590 ●
SDS-098 9.8 53 89 10 5590 ●
SDS-099 9.9 53 89 10 5590 ●
SDS-100 10.0 53 89 10 5590 ●
SDS-101 10.1 53 89 10 5590 ●
SDS-102 10.2 55 95 11 5880 ●
SDS-103 10.3 55 95 11 5880 ●
SDS-104 10.4 55 95 11 5880 ●
SDS-105 10.5 55 95 11 5880 ●
SDS-106 10.6 55 95 11 5880
SDS-107 10.7 55 95 11 5880
SDS-108 10.8 55 95 11 5880 ●
SDS-109 10.9 55 95 11 5880
SDS-110 11.0 55 95 11 5880 ●
SDS-111 11.1 55 95 11 5880
SDS-112 11.2 62 102 12 7290
SDS-113 11.3 62 102 12 7290
SDS-114 11.4 62 102 12 7290
SDS-115 11.5 62 102 12 7290 ●
SDS-116 11.6 62 102 12 7290
SDS-117 11.7 62 102 12 7290
SDS-118 11.8 62 102 12 7290
SDS-119 11.9 62 102 12 7290
SDS-120 12.0 62 102 12 7290 ●
SDS-121 12.1 62 102 12 7290
SDS-122 12.2 62 102 13 8900
SDS-123 12.3 62 102 13 8900
SDS-124 12.4 62 102 13 8900
SDS-125 12.5 62 102 13 8900 ●
SDS-126 12.6 62 102 13 8900
SDS-127 12.7 62 102 13 8900
SDS-128 12.8 62 102 13 8900
SDS-129 12.9 62 102 13 8900
SDS-130 13.0 62 102 13 8900 ●
SDS-135 13.5 64 107 14 10570 ●
SDS-140 14.0 64 107 14 10570 ●
SDS-145 14.5 67 111 15 13100 ●
SDS-150 15.0 67 111 15 13100 ●
SDS-155 15.5 69 115 16 14620
SDS-160 16.0 69 115 16 14620 ●
SDS-165 16.5 71 119 17 15640 ●
SDS-170 17.0 71 119 17 15640
SDS-175 17.5 74 123 18 21080
SDS-180 18.0 74 123 18 21080
SDS-185 18.5 76 127 19 23070
SDS-190 19.0 76 127 19 23070
SDS-195 19.5 80 131 20 26060
SDS-200 20.0 80 131 20 26060
※ 在庫無し型番は最少ロット5本からのご注文になります。
TiAIN-NANO
CARBIDE DRILL
140
MCL-030 3.0 1.8 1.23 12 0.03 45 3 3 3690
MCL-034 3.4 2 1.5 14 0.1 53 4 3 4280
MCL-035 3.5 2.1 1.5 14 0.1 53 4 3 3830
MCL-040 4.0 2.4 1.7 16 0.1 53 4 3 3830
MCL-044 4.4 2.4 2.1 18 0.1 53 5 3 4980
MCL-045 4.5 2.5 2.1 18 0.1 53 5 3 4580
MCL-050 5.0 2.8 2.3 20 0.1 53 5 3 4580
MCL-055 5.5 3.1 2.5 22 0.1 65 6 3 4990
MCL-060 6.0 3.2 2.9 24 0.1 65 6 3 4990
MCL-080 8.0 4.8 3.4 28 0.2 65 8 4 6770
MCL-100 10.0 6.4 3.8 35 0.2 80 10 5 9230
MCL-120 12.0 7.8 4.4 42 0.2 80 12 6 10870
 WORKING
MATERIAL
 DIAMETER R.P.M FEED R.P.M FEED R.P.M FEED R.P.M FEED
1.5 12700 1900 12700 1150 8500 1270 17000 2550
2 9550 1450 9550 860 6350 950 12700 1900
3 6350 1350 6350 760 4250 890 8500 1750
4 4750 1250 4750 710 3200 860 6400 1730
5 3800 1250 3800 680 2550 840 5100 1680
6 3200 1250 3200 570 2100 820 4250 1650
8 2400 1450 2400 770 1600 960 3200 1920
10 1900 1500 1900 950 1300 1040 2550 2050
12 1600 1650 1600 1050 1050 1070 2150 2190
�~�
D d� l l� l� L d / ¥
MCS-015 1.5 0.9 0.63 4 0.03 45 3 3 3420
MCS-020 2.0 1.2 0.83 5 0.03 45 3 3 3420
MCS-025 2.5 1.5 1.03 6.5 0.03 45 3 3 3420
MCS-030 3.0 1.8 1.23 7.5 0.03 45 3 3 3420
MCS-035 3.5 2.1 1.5 8.5 0.1 53 4 3 3560
MCS-040 4.0 2.4 1.7 10 0.1 53 4 3 3560
MCS-045 4.5 2.5 2.1 11.5 0.1 53 5 3 4440
MCS-050 5.0 2.8 2.3 12.5 0.1 53 5 3 4440
MCS-055 5.5 3.1 2.5 13.5 0.1 53 6 3 4720
MCS-060 6.0 3.2 2.9 15 0.1 53 6 3 4720
CARBIDE MINI CHAMFER
L
l
l2

0.2
2.5 6 50 3400
CM690-080
CM690-060
8 3.5 8 60 4700
CM690-100 10 4 10 70 6200
CM690-120 12 5 12 75 8200
CARBIDE CHAMFERRING CUTTER
CARBIDE MINI CORNER R CUTTER
°
OAL
90°
RCS
R/ CED/ Shank Dia./ OAL/ / ¥
RCS-005 0.5 1 4 49 5010
RCS-010 1.0 3.9 6 59 3980
RCS-015 1.5 2.9 6 59 3980
RCS-020 2.0 1.9 6 59 4270
RCS-025 2.5 3 8 59 5020
RCS-030 3.0 2.2 8 59 6180
RCS-035 3.5 2.9 10 59 6880
RCS-040 4.0 2.2 10 59 7310
RCS-045 4.5 2.9 12 75 9990
RCS-050 5.0 1.8 12 75 10790
OAL
0°
TiAIN-NANO
TiAIN-NANO

SCC02TA-25 TA 25 20 15 18500
SCC02TQ-25 TQ 25 20 15 19800
SCC02TD-25 TD 25 20 15 19200
SCC02-25 1.5C
SCC02TA-25 1.0C
SCC02TQ-25 0.5-1.0C
SCC02TD-25 1.5C × × × ×
OAL
CEL
HARD DRILLS FOR REMOVING TAP
CARBIDE SPIRAL CUTTER FOR CHAMFERRING MACHINE
TR����H
TR����H
CED/ CEL / Shank Dia./ OAL/ C/ / ¥
TR4352H-060 6 20 6 60 0.5 2800
TR4352H-070 7 20 10 70 0.5 2900
TR4352H-080 8 25 10 75 0.5 2900
TR4352H-090 9 30 10 75 0.5 3400
TR4352H-100 10 35 10 85 0.5 3400
TR4352H-120 12 40 12 100 0.6 4350
TR4352H-140 14 40 12 100 0.6 5400
TR4352H-160 16 50 16 110 0.6 5700
TR4352H-180 18 50 16 110 0.6 6800
TR4352H-200 20 60 20 125 0.6 8000
CED/ CEL / Shank Dia./ OAL/ C/ / ¥
TR4202H-220 22 45 20 110 0.8 4 9000
TR4202H-250 25 50 25 120 0.9 5 11000
TR4202H-300 30 55 25 125 1 6 16000
TR4202H-350 35 60 32 145 1.2 6 22000
TR4202H-400 40 65 32 150 1.35 6 30000
TR4202H-450 45 70 42 160 1.55 6 38000
TR4202H-500 50 70 42 160 1.7 6 47000
4~6
OAL
CEL
C

30° 33°
30° 33°
TiAIN-NANO
TiAIN-NANO
A
AB
B
TS����H
TS����H
TS����H TS����H
CED/ CEL / Shank Dia. / OAL/ / ¥ / ¥
TS2250H-060 TS4250H-060 6 15 8 65 1700 1700
TS2250H-070 TS4250H-070 7 20 10 75 2000 2000
TS2250H-080 TS4250H-080 8 20 10 75 2000 2000
TS2250H-090 TS4250H-090 9 25 10 80 2200 2200
TS2250H-100 TS4250H-100 10 25 10 80 2250 2250
TS2250H-120 TS4250H-120 12 30 12 90 2750 2750
TS2250H-140 TS4250H-140 14 35 12 95 3700 3700
TS2250H-160 TS4250H-160 16 40 16 105 4650 4650
TS2250H-180 TS4250H-180 18 40 16 105 5450 5450
TS2250H-200 TS4250H-200 20 45 20 115 6500 6500
ANTI-VIBRATION HSS SQUARE END MILLS
30° 33°30° 33°
TiAIN-NANO
[
CED/ CEL / OAL/ Shank Dia./ / ¥
4 1.5 8 50 4 1350
HPRD90-060
HPRD90-040
6 2.0 12 70 6 1650
HPRD90-080 8 2.5 16 80 8 1900
HPRD90-100 10 3.0 20 90 10 2500
HPRD90-120 12 4.0 24 110 12 3150
HPRD90-160 16 5.0 32 120 16 5500
HPRD90-200 20 6.0   40 120 20 7400
CED/ CEL / OAL/ Shank Dia./ / ¥
4 0.4 8 50 4 1300
HRD90-050
HRD90-040
5 0.5 10 60 5 1450
HRD90-060 6 0.6 12 70 6 1550
HRD90-080 8 0.8 16 80 8 1800
HRD90-100 10 1.0 20 90 10 2400
HRD90-120 12 1.2 24 110 12 3050
HRD90-160 16 1.6 32 120 16 5400
HRD90-200 20 2.0 40 120 20 7200
°
HSS STARTER DRILL
[ [
CEL
D1 90
°
12
0°
OALOAL
CEL
90
°D1
TiAIN-NANO
KS��H
KSX��H
KS��H KSX��H
°
OAL OAL
D/ CED/ Shank Dia./
 OAL/ / ¥ / ¥
- KSX90H-043 1.0 4.3 4 40 - 2700
- KSX90H-053 1.0 5.3 4 40 - 2700
KS90H-063 KSX90H-063 1.5 6.3 5 45 2300 2700
KS90H-083 KSX90H-083 2.0 8.3 6 50 2150 2500
KS90H-104 KSX90H-104 2.5 10.4 6 50 2150 2500
KS90H-124 KSX90H-124 2.8 12.4 8 56 2500 2850
KS90H-165 KSX90H-165 3.2 16.5 10 60 3300 3850
KS90H-205 KSX90H-205 3.5 20.5 10 63 4300 4900
KS90H-250 KSX90H-250 3.8 25.0 10 67 6650 7500
HSS COUNTERSINKS
HSS COUNTERSINKS UNEVEN FLUTE
A
B
C
D/ CED/ Shank Dia./
 OAL/ / ¥
KSX90H-124L 2.8 12.4 8 150 7580
KSX90H-165L 3.2 16.5 10 180 10980
KSX90H-205L 3.5 20.5 10 200 14980
KSX��H
TiAIN-NANO
Customized as Need

Ｖカットのロー付の為、ヘッドの高剛性を実現 ！！
≪ ご注文の際はオイルホール無 or オイルホール付とご明記ください ≫
ＣＣ Ｔｙｐｅ
ＳＣＬＣＲ
型番
DIMENSIONS,mm PARTS 販売価格 販売価格
φD φd h l f INSERT SCREW WRENCH C(オイルホール無) E(オイルホール付)
C04G-SCLCR/L03 5 4 3.7 90 2.5
CC□T0301 KS-1630 T-6
9680 ―
C05H-SCLCR/L03 6 5 4.7 100 3 9680 ―
C/E06H-SCLCR/L04 7 6 5.5 100 3.5 CC□T0401 KS-2033 T-6 10150 12260
C/E08K-SCLCR/L06 10 8 7.5 125 5
CC□T0602 KS-2506 T-8
12220 13290
C/E10K-SCLCR/L06 12 10 9.5 125 6 14460 15050
C/E12M-SCLCR/L06 14 12 11.5 150 7 17970 18650
C/E12M-SCLCR/L09 16 12 11.5 150 8
CC□T09T3 KS-3508 T-15
17970 18650
C/E16R-SCLCR/L09 20 16 15 200 10 31850 32100
C/E20R-SCLCR/L09 26 20 18 200 13 45090 46970
ＣＰ Ｔｙｐｅ
ＳＣＬＰＲ
型番
DIMENSIONS,mm PARTS 販売価格 販売価格
φD φd h l f INSERT SCREW WRENCH C(オイルホール無) E(オイルホール付)
C/E10K-SCLPR/L08 12 10 9 125 6
CP□T0802 KS-3007 T-8
14230 15050
C/E12M-SCLPR/L08 15 12 11 150 7 17970 18650
C/E12M-SCLPR/L09 15 12 11 150 8
CP□T0903 KS-3508 T-15
17060 18330
C/E16R-SCLPR/L09 20 16 15 200 10 31850 32100
C/E20R-SCLPR/L09 25 20 18 200 13 45090 46970
ＷＢ Ｔｙｐｅ
ＳＷＵＢＲ
型番
DIMENSIONS,mm PARTS 販売価格 販売価格
φD φd h l f INSERT SCREW WRENCH C(オイルホール無) E(オイルホール付)
C05H-SWUBR/L06 6 5 4.7 100 3
WB□T0601 KS-2033 T-6
12260 ―
C/E06H-SWUBR/L06 7 6 5.5 100 3.5 12690 13010
C/E08K-SWUBR/L08 10 8 7.5 125 5 WB□T0802 KS-2245 T-6 14670 15660
33
ISOインサート対応
TP・DC type
ＴＰ Ｔｙｐｅ
ＳＴＵＰＲ
型番
DIMENSIONS,mm PARTS 販売価格 販売価格
φD φd h l f INSERT SCREW WRENCH C(オイルホール無) E(オイルホール付)
C/E08K-STUPR/L08 10 8 7 125 5 TP□T0802 KS-2245 T-6 12220 13290
C/E10K-STUPR/L11 12 10 9 125 6
TP□T1103 KS-3007 T-8
13710 14540
C/E12M-STUPR/L11 15 12 11 150 8 17290 18330
C/E16R-STUPR/L11 20 16 15 200 10 26110 31630
C/E20R-STUPR/L11 25 20 18 200 13 33320 37990
C/E20R-STUPR/L16 25 20 18 200 13
TP□T1604 KS-3508 T-15
37820 41660
C/E25T-STUPR/L16 32 25 23 300 17 83520 98480
≪ ご注文の際はオイルホール無 or オイルホール付とご明記ください ≫
ＤＣ Ｔｙｐｅ
ＳＤＱＣＲ
ＳＤＵＣＲ
ＤＣ Ｔｙｐｅ
型番
DIMENSIONS,mm PARTS 販売価格 販売価格
φD φd h l f INSERT SCREW WRENCH C(オイルホール無) E(オイルホール付)
C/E08K-SDQCR/L07 11 8 7.5 125 6
DC□T0702 KS-2506 T-8
13370 14090
C/E10K-SDQCR/L07 13 10 9.5 125 7 14300 14790
C/E12M-SDQCR/L07 16 12 11.5 150 9 17750 18010
C/E16R-SDQCR/L07 20 16 15 200 11 31460 32100
型番
DIMENSIONS,mm PARTS 販売価格 販売価格
φD φd h l f INSERT SCREW WRENCH C(オイルホール無) E(オイルホール付)
C/E10K-SDUCR/L07 13 10 9.5 125 7
DC□T0702 KS-2506 T-8
14300 14790
C/E12M-SDUCR/L07 16 12 11.5 150 9 17750 18010
C/E16R-SDUCR/L07 20 16 15 200 11 31460 32100
形状 型番
寸法(mm) 角度(°)
販売価格
A B C F ϴ

数
重量 適合チップ 販売価格
φD φd L L1 e
AP11
ラフィング
IEMP04－020－XP20-AP11-01 20 20 120 45 29.4 1 3 0.3 APKT11 14500
IEMP04－025－XP25-AP11-02 25 25 130 55 38.9 2 8 0.4 APKT11 26250
IEMP04－032－XP32-AP11-02 32 32 140 65 48.5 2 10 0.7 APKT11 37500
IEMP04－040－XP40-AP11-02 40 40 150 75 58.0 2 14 1.3 APKT11 52500
型番
寸法
刃数 重量 適合チップ 販売価格
φD φd L L1 apmax
AP11
スタンダード
IEMP01-012-G16-AP11-01 12 16 85 25 10.5 1 0.1 APKT11 6900
IEMP01-016-G16-AP11-02 16 16 90 25 10.5 2 0.1 APKT11 9000
IEMP01-020-G20-AP11-02 20 20 100 30 10.5 2 0.2 APKT11 9150
IEMP01-025-G25-AP11-03 25 25 115 35 10.5 3 0.4 APKT11 12850
IEMP01-032-G32-AP11-04 32 32 125 40 10.5 4 0.7 APKT11 17050
AP16
スタンダード
IEMP01-025-G25-AP16-02 25 25 115 35 15.5 2 0.4 APKT16 9780
IEMP01-032-G32-AP16-03 32 32 125 40 15.5 3 0.7 APKT16 15600
IEMP01-040-G32-AP16-04 40 32 130 42 15.5 4 0.8 APKT16 18600
IEMP01-050-G32-AP16-05 50 32 135 45 15.5 5 1.0 APKT16 21680
IEMP01-063-G32-AP16-06 63 32 135 45 15.5 6 1.4 APKT16 26930
AP11
ロングタイプ
IEMP01-018-G16-AP11-02L 18 16 180 25 10.5 2 0.3 APKT11 17250
IEMP01-022-G20-AP11-03L 22 20 200 30 10.5 3 0.5 APKT11 25000
IEMP01-025-G25-AP11-03L 25 25 210 35 10.5 3 0.8 APKT11 20500
37
フライスカッター – Indexable Milling Tools –
Selection of inserts
フライスカッター用チップ

超硬 2枚刃 スクエアエンドミル HSC2000
CARBIDE 2 FLUTE SQUARE END MILL
ザ・コストパフォーマンス
ネジレ角35°
幅広い加工に対応！！
ザ・コストパフォーマンス
ネジレ角35°
幅広い加工に対応！！
超硬 4枚刃 スクエアエンドミル HSC4000
CARBIDE 4 FLUTE SQUARE END MILL
型番
刃径 刃長 全長 ｼｬﾝｸ径
販売価格 在庫
D l L d
HSC2000-010 1 4 50 4 1100 ●
HSC2000-015 1.5 6 50 4 1100 ●
HSC2000-020 2 6 50 4 930 ●
HSC2000-025 2.5 8 50 4 1040 ●
HSC2000-030 3 10 50 6 1150 ●
HSC2000-035 3.5 12 50 6 1960 ●
HSC2000-040 4 12 50 6 1250 ●
HSC2000-045 4.5 12 50 6 2150 ●
HSC2000-050 5 12 50 6 1250 ●
HSC2000-055 5.5 12 50 6 2150 ●
HSC2000-060 6 12 50 6 1160 ●
HSC2000-065 6.5 20 60 8 3610 ●
HSC2000-070 7 20 60 8 3300 ●
HSC2000-075 7.5 20 60 8 3610 ●
HSC2000-080 8 20 60 8 1900 ●
HSC2000-085 8.5 25 75 10 5170 ●
HSC2000-090 9 25 75 10 4360 ●
HSC2000-095 9.5 25 75 10 5170 ●
HSC2000-100 10 25 75 10 2770 ●
HSC2000-110 11 25 75 12 5780 ●
HSC2000-120 12 25 75 12 3610 ●
HSC2000-130 13 30 90 14 10160 ●
HSC2000-140 14 30 90 14 9270 ●
HSC2000-150 15 35 100 16 11210 ●
HSC2000-160 16 35 100 16 10330 ●
HSC2000-170 17 40 100 18 16340 ●
HSC2000-180 18 40 100 18 15690 ●
HSC2000-190 19 40 100 20 20920 ●
HSC2000-200 20 40 100 20 15620 ●
HSC2000-220 22 45 100 22 26630 ●
HSC2000-250 25 45 100 25 24220 ●
刃径公差 (mm) 炭素鋼 合金鋼
プリハードン鋼、焼入れ鋼
ステンレス鋼 鋳鉄 銅合金 アルミ合金 チタン合金 耐熱合金
～40HRC ～45HRC ～55HRC
0～ -0.02 ◎ ◎ ◎ ○ 〇 ◎ ○ ○
切削条件表 / HSC2000
型番
刃径 刃長 全長 ｼｬﾝｸ径
販売価格 在庫
D l L d
HSC4000-010 1 4 50 4 1480 ●
HSC4000-015 1.5 4 50 4 1470 ●
HSC4000-020 2 6 50 4 1120 ●
HSC4000-025 2.5 8 50 4 1240 ●
HSC4000-030 3 10 50 6 1220 ●
HSC4000-035 3.5 12 50 6 1960 ●
HSC4000-040 4 12 50 6 1370 ●
HSC4000-045 4.5 12 50 6 2150 ●
HSC4000-050 5 15 50 6 1370 ●
HSC4000-055 5.5 15 50 6 2150 ●
HSC4000-060 6 15 50 6 1260 ●
HSC4000-065 6.5 25 60 8 3610 ●
HSC4000-070 7 25 60 8 2930 ●
HSC4000-075 7.5 25 60 8 3610 ●
HSC4000-080 8 25 60 8 2070 ●
HSC4000-085 8.5 30 75 10 5170 ●
HSC4000-090 9 30 75 10 4360 ●
HSC4000-095 9.5 30 75 10 5170 ●
HSC4000-100 10 30 75 10 2910 ●
HSC4000-110 11 30 75 12 6200 ●
HSC4000-120 12 30 75 12 3750 ●
HSC4000-130 13 35 90 14 10940 ●
HSC4000-140 14 35 90 14 9990 ●
HSC4000-150 15 40 100 16 13250 ●
HSC4000-160 16 40 100 16 11410 ●
HSC4000-170 17 45 100 18 16340 ●
HSC4000-180 18 45 100 18 15690 ●
HSC4000-190 19 45 100 20 20920 ●
HSC4000-200 20 45 100 20 15620 ●
HSC4000-220 22 45 100 22 26630 ●
HSC4000-250 25 50 100 25 24220 ●
被削材
炭素鋼
～HRC30
合金鋼